
 

 

 
 

February 25, 2014 
 
 
Re:     14ITB91616C-DR, Comprehensive Pest Control Services 
 
 
Dear Bidder’s: 
 
Attached is one (1) copy of Addendum 1, hereby made a part of the above referenced 
14ITB91616C-DR, Comprehensive Pest Control Services.   
 
Except as provided herein, all terms and conditions in the 14ITB91616C-DR 
referenced above remain unchanged and in full force and effect. 
 
 
Sincerely, 
 

Donald R. Riley 
 
Donald R. Riley, CPPB 
Assistant Purchasing Agent 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
14ITB91616C-DR, Comprehensive Pest Control Services 
Addendum No. 1 
Page Two 
 
This Addendum forms a part of the contract documents and modifies the original RFP 
documents as noted below: 
 
1. Bid due date has been extended until March 5, 2014 @ 11:00 A.M. est 
2. Attached are all questions concerning this project. 
 
For additional information regarding this addendum, contact Donald R. Riley, CPPB, Assistant 
Purchasing Agent at (404) 612-7916. 
 
Except as provided herein, all terms and conditions in the bid referenced above remain 
unchanged and in full force and effect. 
 
Failure to return a signed copy of this addendum could render your bid non-responsive. 

 
ACKNOWLEDGEMENT OF ADDENDUM NO. 1 
   
The undersigned proposer acknowledges receipt of this addendum by returning one (1) 
copy of this form with the proposal package to the Department of Purchasing & Contract 
Compliance, Fulton County Public Safety Building, 130 Peachtree Street, Suite 1168, 
Atlanta, Georgia 30303 by the ITB due date and time March 5, 2014, @ 11:00 A.M. 
 
 
This is to acknowledge receipt of Addendum No. 1, __________ day of ____________, 
20__. 
 
________________________________ 
Legal Name of Bidder 
 
       
________________________________ 
Signature of Authorized Representative 
 
 
________________________________ 
Title 



 

 

Answers to Questions Submitted for ITB 14ITB91616C-DR 
 

1. How far off the structure are we to cover for the pests listed in bid. (esp, Fire Ants, and 
mosquitos) 
 
Response:  Fulton County Government is requiring a 20 foot radius from the structure. 

 
2. If subcontractor we are wanting to use for Wildlife portion is already a registered vendor with 

Fulton County . Do we still need to submit paperwork in bid to work as subcontractor. 
 
Response:  The County wants all sub-contractors to be listed within each company’s 
documents so that the County knows that the sub and prime contractor has agreed upon the 
amount of work and the dollar value of the services being performed. 

 
3. Jail Complex? 

a. Square footage of the kitchen 
Response:  approximately 2500 square feet 

b. Number of beds of facilities 
Response:  1325 beds located with the facilities 
 

4. Georgia does not have a prevailing wage law.  However, if this is a public works contract 
subject to federal laws for any reason (such as the type of project, the funding for the project, 
etc), there is a possibility it could be a prevailing wage job under Davis Bacon.  Unfortunately, 
there simply is not enough information here for me to be able to determine that.  I urge the 
business to seek clarification prior to bidding for the job as to whether or not Davis Bacon rates 
apply to this project so that the proper amount for wages can be considered for bidding 
purposes. 
 
Response:  There are no federal funds associated with this bid document and the State of 
Georgia does not have any prevailing wage law; therefore, Davis Bacon rates are not 
applicable to this bid. 
 

5. Regarding background checks, Danielle Barnett from our associate relations dept commented 
that she needs a scope defined for the disqualifying offenses listed. And, how many years do 
they require the background check to go back? 
 
Response:  As a Governmental Agency, we use GCIC to check criminal history.  There are no 
limitations on how far back GCIC goes. Any felony, drug, violent, contraband, or obstruction of 
a law enforcement officer charges would prevent a vendor/contractor from gaining access to 
the facility.  Also, any pending or under sentence charges would also prevent access. 
 

6. Just to verify we are not required to provide bid bond as stated in the meeting. 
 
Response:  Yes, there is a 5% bid bond associated with this project; however, there are no 
payment and performance bonds required once awarded. 


